АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2018 № 139
с.Тальменка

О проведении месячника безопасности людей
на водных объектах Тальменского сельсовета
в осенне-зимний период 2018-2019 годов

       Во исполнении Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в
целях  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах  и  улучшения
профилактической  и  организационной  работы  по  охране  жизни  людей  на
водоемах, расположенных на территории Тальменского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить  сроки  проведения месячника безопасности людей на водных
объектах Тальменского сельсовета с 19 ноября 2018 года по 21 апреля 2019 года.
    2.Утвердить  План  проведения  месячника   безопасности  людей  на  водных
объектах  Тальменского  сельсовета  в  осенне-зимний  период  2018-2019  годов
(приложение).
    3.Организовать работу в соответствии с прилагаемым Планом.
    4. Опубликовать данное постановление в газете «Тальменка день за днем» и на

официальном сайте Тальменского сельсовета.
    5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тальменского сельсовета                                                                 С.Н.Матвеев

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            к постановлению администрации
                                                                                         Тальменского сельсовета

                                                                   от 16.11.2018   № 139
ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Тальменского сельсовета
в осенне-зимний период 2018-2019 годов

№
пп

мероприятия время проведения исполнитель

1 Информирование  населения   о
погодных  условиях,  состоянии  льда
и  правилах  безопасного  поведения
на льду

ноябрь 2018г.– апрель
2019г.

Глава  Тальменского
сельсовета,
специалист
Тальменского
сельсовета

2 Уточнение  Реестра  мест  выезда
автомобильного транспорта и выхода
людей  на  лед  на  водных  объектах
Тальменского  сельсовета  на
01.01.2019г.

ноябрь 2018г. специалист
Тальменского
сельсовета

3  Участие  в совместных выездах
(рейдах) с привлечением
государственных инспекторов ФКУ
«Центр ГИМС МЧС России по
НСО», сотрудников полиции МО
МВД России «Искитимский»,
спасателей Искитимского поисково-
спасательного отряда филиала ГКУ
НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО» и
сотрудников рыбной инспекции по
проверке мест выхода людей на лед,
подледного лова рыбы.

ноябрь 2018г.– апрель
2019г.

специалист
Тальменского
сельсовета

4 Организация  и проведение
дежурства совместно со спасателями
Искитимского поисково-
спасательного отряда филиала ГКУ
НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО» во
время ледостава и перед началом
весеннего паводка в традиционных
местах выхода людей на лед

ноябрь 2018г.– апрель
2019г.

специалист
Тальменского
сельсовета

5 Организация и  проведение
профилактической, агитационно-
пропагандистской и разъяснительной
работы среди населения по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах в осенне-зимний
период с привлечением средств
массовой информации и

ноябрь 2018г.– апрель
2019г.

Глава  Тальменского
сельсовета,
специалист
Тальменского
сельсовета

общественных организаций,
проведением сельских сходов

6 Выставление знаков безопасности
«Выход на лед запрещен» и
информационных щитов с
информацией о запрещении выхода
людей на лед.

ноябрь 2018г.– апрель
2019г.

Глава  Тальменского
сельсовета
специалист
Тальменского
сельсовета

7 Освещение в средствах массовой
информации мероприятий,
проводимых  в ходе проведения
месячника безопасности людей на
водных объектах.

ноябрь 2018 г. –
апрель 2019 г.

специалист
Тальменского
сельсовета

8
Участие в проведение этапов акции
«Безопасный лед» в осенне-зимний
период 2018-2019 годов.

до 21 апреля 2019 г. специалист
Тальменского
сельсовета

9
  9

Подготовка и организация
распространения  памяток и
листовок по вопросам безопасности
на водных объектах в зимний период
среди населения.

ноябрь 2018 г. –
апрель 2019 г.

специалист
Тальменского
сельсовета

9
10

Предоставление еженедельно
информации по проведенным за
неделю мероприятиям в ходе
проведения Месячника безопасности
людей на водных объектах в осенне-
зимний период 2018-2019 годов

по вторникам в
период проведения
месячника

специалист
Тальменского
сельсовета

	к постановлению администрации
	Тальменского сельсовета